
Terça-feira, 14 DE JUNHO DE 201618 DIÁRIO OFICIAL Nº 33147

e considerando o teor dos processos de n°2016/195496 e 
2016/195661.
Considerando o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945 
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto 
(a) para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

MATRICULA NOME LOTAÇÃO CARGO PROCESSO CONCEITO

57206374/1

KENNEDY 
ERICK 

MATTOS 
MANARTE

1º CRS
AGENTE 

DE ARTES 
PRÁTICAS

2016/195496
2016/195661 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA
Protocolo 972833

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

Port. Nº 451 e 452  de Díárias de 13/06/16
Objetivo:Participar do evento de Inauguração do Centro de 
Testagem e Aconselhamento-CTA.
Servidores:Etevaldo José M. da Paixão diretor reg. Mat:51670002
Raiza Emanuela O. Feitosa  coord. De vig. sanitária   mat:58881721
Amiraldo L. Torres  assist. social   mat:541829732
Edmilson A. C. Filho  motorista mat:0503399
Origem: Castanhal/São F. do Pará    Período:13/06/16
Ordenador:Etevaldo José Modesto da Paixão

Protocolo 972738

Port. Nº 453 e 454  de Díárias de 13/06/16
Objetivo:Participar da reunião ordinária da Comissão 
Intergestores Bipartite-CIB.
Servidores:Etevaldo José M. da Paixão diretor reg. Mat:51670002
Rita de Cássia da S. Paiva  ag. administrativo  mat:51670002
Waldocelys P. M. Moraes   motorista mat:572064061
Origem: Castanhal/Belém     Período:14/06/16
Ordenador:Etevaldo José Modesto da Paixão

Protocolo 972751

Port. Nº 455 e 456  de Díárias de 13 06/16
Objetivo:Participar de curso no Sistema de Registro de 
Atendimento às Crianças com Microcefalia (SIRAM).
Servidores: Ellen Rose dos S. Lima  enfermeira  mat:57198168
Edinelma  Silva de C. Mota  enfermeira   mat:55587738
Benedito José de L. Silva   motorista  mat:5705304
Origem: Castanhal/Belém   Período:15/06/16
Ordenador:Etevaldo José Modesto da Paixão

Protocolo 972770

Port. Nº 457,458 e 459 de  Diárias de 13/06/16
Objetivo: Conduzir  pacientes do abrigo para cirurgia de catarata 
na Clínica São Lucas em Icoaraci.
Servidor: Jaime L. Gomes  motorista  mat:51673701
Origem: Ig. Açú/ Belém    Período: 24/06/16
Ig. Açú/Belém   Período:27/06/16
Ig. Açú/Belém  Período: 30/06/16
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 972844

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 114/2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Realizar investigação de surto de Chikungunya, junto 
à equipe do nível central.
Período da viagem: 13 a 17/06/2016.
Quantidade: 4,5 (quatro diárias e meia). 
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino: Ulianópolis - PA.
Servidores:

Nome Matricula Cargo

Salomão Lira da Silva 572061311 Chefe de divisão

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 972739

Portaria nº 115/2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Realizar coleta de água, junto à equipe do nível 
central, em atendimento ao caso USPAM/CCB.
Período da viagem: 13 a 15/06/2016.
Quantidade: 2,5 (duas diárias e meia). 
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino: Ulianópolis - PA.
Servidor:

Nome Matricula Cargo

Nilson Pinheiro Chaves 572061301 Agente de Endemias

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 972741

Portaria nº 116/2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar de reunião com o Secretário de Estado de 
Saúde, Dr. Vitor Mateus.
Período da viagem: 10/06/2016.
Quantidade: 0,5 (Meia Diária) 
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino: Belém - PA.
Servidor (es):

Nome Matricula Cargo
Marileide do Nascimento Daniels 51499671 Diretora do 5º/CRS
Cleide Regiane Azevedo dos Reis 58881681 Chefe de Divisão

Salomão Lira da Silva 572061311 Chefe de Divisão
Antonio Marcos Costa Silva 59031141 Chefe de Divisão

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 972743

Portaria nº 117/2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir servidores relacionados na Portaria nº 
116/2016.
Veiculo: Ford Ranger - Placa: OTH - 4318.
Período da viagem: 10/06/2016.
Quantidade: 0,5 (meia diária).
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino: Belém - PA
Servidor:

Nome Matricula Cargo
Josiel Cordeiro de Oliveira 572066131 Motorista

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 972744

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 041 DE 10 DE JUNHO DE 2016
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 
3.985/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33003 de 
03/11/2015.
CONSIDERANDO os termos da C.I N° 033/2016/ DIREÇÃO
RESOLVE:
Designar a servidora ALINE NAIR LIBERAL CUNHA, Id 
Funcional n°58972771 ocupante do cargo de Enfermeiro, lotado 
no 9° Centro Regional de Saúde/ SESPA para responder pela 
Direção do 9º Centro Regional de Saúde/SESPA, sem ônus, 
durante o impedimento da titular MARA LÚCIA MORAES DOS 
SANTOS, no período de 13/06/2016 a 15/06/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE.
SESPA/ 9° CRS, 13 de Junho de 2016.
MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS

DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Protocolo 972896

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO   
Nº005/9ºCRS/SESPA/2016.

OBJETO: 
Aquisição de - SUPORTE NUTRICIONAL POR GASTROSTOMIA 
e FÓRMULA INFANTIL PARA ALÉRGICO de acordo com as 
especifi cações e quantidades constantes no Anexo I-A, que 
integram o Edital. 
DATA DA ABERTURA: 24/06/ 2016.
HORA: 09:00 h .(HORÁRIO DE BRASÍLIA)
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
EDITAL: Disponível no site: www.comprasnet.gov.br e no site  
www.compraspara.pa.gov.br (Mural de Licitações). Fones para 
contato: (93) 3064-9650 e/ou 3064-9674.
Santarém (Pa),   09 de Junho  de 2016.
O PREGOEIRO.

Protocolo 972684

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO   Nº 
004/9ºCRS/SESPA/2016.

OBJETO:
Aquisição de equipamentos para o Centro de Especialidades 
Odontológicas - CEO - URES - Santarém de acordo com as 
especifi cações e quantidades constantes no Anexo I-A, que 
integram o Edital.
DATA DA ABERTURA: 28/06/ 2016.
HORA: 09:00 h .(HORÁRIO DE BRASÍLIA)
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
EDITAL: Disponível no site: www.comprasnet.gov.br e no site  
www.compraspara.pa.gov.br (Mural de Licitações). Fones para 
contato: (93) 3064-9650 e/ou 3064-9674.
Santarém (Pa),   10 de Junho  de 2016.
O PREGOEIRO.

Protocolo 972884

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 131 de 09 de Junho de 2016
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: conduzir a coordenadora e a medica do CAPS de 
Santarém que irão realizar visita técnica no CAPS I e capacitação 
para os profi ssionais de saúde da rede de atenção psicossocial.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Rurópolis/ PA - Brasil


